REQUERIMENTO Nº 003/2024
De autoria da vereadora Ana Paula Alcântara Carvalho de Araújo

Ao Sr. Prefeito Municipal Felicio Kelmo Almeida Queiroz

A Vereadora que este subscreve, requer, ouvido o Plenário,

que o Prefeito Municipal, possa viabilizar a implantação de um
Castramóvel em nosso município, visando a saúde dos nossos
animais, a redução de abandono e a promoção de saúde pública.

J U S T I F I C A T I V A:

Considero a implantação de um Castramóvel, uma ação de suma
importância tanto para a população como para os animais. A castração
promove o bem-estar do animal, garante mais saúde, além de trazer
benefícios também para as pessoas. Com a castração e com a adoção você
reduz o número de animais abandonados e investe em saúde pública.

Sala das Sessões, em 08 de março de 2024.

ANA PAULA ALCÂNTARA

Vereadora

	REQUERIMENTO Nº 003/2024
	De autoria da vereadora Ana Paula Alcântara Carvalho de Araújo

		2024-03-07T13:45:57-0300